
Protokol z 2. jednání hodnotící komise v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

„III/3024 Broumov – Šonov, km 0,000 – 0,540, I. etapa“ 

Stránka 1 z 3 

 

Protokol z 2. jednání hodnotící komise 

v zadávacím řízení podle § 56 – otevřené řízení – zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), na veřejnou zakázku na stavební práce „III/3024 Broumov – Šonov, km 

0,000 – 0,540, I. etapa“, sepsaný na základě jednání, které se konalo dne 14. 4. 2021 distančním způsobem. 

1. Složení hodnotící komise 

Členové hodnotící komise, jmenovaní zadavatelem pro hodnocení a posouzení nabídek, dne 8. 2. 2021: 

   Bc. Pavel Bulíček 

Ing. Eduard Trumm 

Ing. Alexandra Chobotská  

   Ing. Jiří Brandejs 

   Ing. Jiří Koutník 

Jednání hodnotící komise se dále zúčastnila jako přizvaný poradce Ing. Eva Vortelová a Mgr. Kateřina Morávková.  

2. Seznam otevřených nabídek 

O otevírání nabídek zadavatel vyhotovil písemný protokol, který obsahuje seznam nabídek, které byly otevřeny, 

identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím 

hodnocení. 

Zadavatel otevřel 3 nabídky: 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Datum/čas podání nabídky 

1 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

19. 3. 2021 v 11:47:13 

2 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

19. 3. 2021 v 15:12:08 

3 

Společnost Šonov 

Vedoucí společník: SOVIS CZ, a.s. 

Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. 

Sídlo: V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové - Třebeš 

IČO: 275 32 208 (Vedoucí společník) 

Právní forma: akciová společnost (Vedoucí společník) 

19.3.2021 v 15:40:43 

3. Výsledek hodnocení nabídek 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma Nabídková cena (bez DPH) Pořadí 

1 STRABAG a.s. 16 952 483,40 Kč 1 

2 EUROVIA CS, a.s. 19 993 073,36 Kč 3 

3 Společnost Šonov 19 107 282,79 Kč 2 



Protokol z 2. jednání hodnotící komise v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

„III/3024 Broumov – Šonov, km 0,000 – 0,540, I. etapa“ 

Stránka 2 z 3 

 

4. Posouzení nabídek 

Hodnotící komise posoudí u prvního vyhodnoceného účastníka zadávacího řízení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení. 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma Nabídková cena (bez DPH) Pořadí 

1 STRABAG a.s. 16 952 483,40 Kč 1 

Při 1. jednání hodnotící komise zkonstatovala, že nabídková cena některých položek je mimořádně nízkou 

nabídkovou cenou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.   

V případě nabídky účastníka zadávacího řízení č. 1, STRABAG a.s., se jedná konkrétně následující položky:  

- Č. pol. 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I (SO 101.2 Sanace podloží silnice 

III/30324 od km 0,000 do 0,540) 

- Č. pol. 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI (SO 101.2 Sanace podloží silnice III/30324 

od km 0,000 do 0,540) 

- Č. pol. 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY 

(SO 001 Všeobecné a předběžné položky) 

- Č. pol. 916152 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM (SO 151 

Dočasné dopravní opatření) 

- Č. pol. 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM (SO 301 Dešťová 

kanalizace) 

Hodnotící komise si tedy od účastníka zadávacího řízení č. 1, STRABAG a.s., v souladu s § 46 zákona, vyžádala 

objasnění a doplnění předložených údajů a dokladů, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti, 

a to prostřednictvím některé z následujících forem:  

a)  elektronický nástroj dle § 213 zákona, 

b)  datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

c) elektronická pošta (e-mail). 

 

Vyzvaný účastník zadávacího řízení č. 1, STRABAG a.s., ve stanovené lhůtě předložil v souladu s požadavky 

zadavatele Objasnění a doplnění nabídky, ve kterém uvedl, že veškeré položky uvedené ve výzvě k vysvětlení 

mimořádně nízké nabídkové ceny obsahují kompletní stanovení nákladů vč. příslušných režií a společnost 

STRABAG a.s. je neshledává jako s nepřiměřenou cenou. Veškeré kalkulace položek vycházejí z odborné znalosti 

a možnosti nákupu materiálů za příznivých podmínek, které dovolí naší společnosti nabídnout tyto položky za 

uvedené ceny. 

 

Zároveň uvedl, že potvrzuje, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních 

předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv 

vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a že neobdržel žádnou 

neoprávněnou veřejnou podporu, která by ho zvýhodnila před ostatními uchazeči o veřejnou zakázku. 

 

5. Druhé jednání hodnotící komise 

Hodnotící komise posoudila odpověď na žádost o objasnění a doplnění předložených údajů a dokladů předloženou 

účastníkem zadávacího řízení č. 1, STRABAG a.s., a zkonstatovala, že nabídka účastníka zadávacího řízení je 

v souladu se zákonem a požadavky zadavatele. 

Žádný z členů hodnotící komise nezastává odchylný názor proti názoru většiny. 

Výsledek posouzení nabídek a závěr z jednání hodnotící komise je uveden ve Zprávě o hodnocení a posouzení 

nabídek. 

 





ano/ne ano

ano/ne/netýká se netýká se

ano/ne ano

ano/ne/netýká se ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

ano/ne ano

Objekt / Cena Podobjekt Investorská cena

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 618 000,00 599 617,54

SO 101 Silnice III/30324 od km 0,000 do 0,540 11 228 569,27 7 935 526,26

SO 101.1 Silnice III/30324 od km 0,000 do 0,540 8 669 085,27 6 513 724,71

SO 101.2 Sanace podloží silnice III/30324 od km 0,000 do 0,540 2 559 484,00 1 421 801,55

SO 151 Dočasné dopravní opatření 518 076,00 265 284,27

SO 301 Dešťová kanalizace 3 998 434,27 4 292 651,52

16 363 079,54 13 093 079,59

3 436 246,70 2 749 546,71

19 799 326,24 15 842 626,30

13 093 079,59

2 749 546,71

15 842 626,30

3 281 380,89 2 555 428,77

1 322 728,28 1 037 119,19

537 940,00 266 855,85

5 142 049,17 3 859 403,81

1 079 830,33 810 474,80

6 221 879,50 4 669 878,61

3 859 403,81

810 474,80

4 669 878,61

21 505 128,71 16 952 483,40

4 516 077,03 3 560 021,51

26 021 205,74 20 512 504,91

16 952 483,40

3 540 021,51

20 492 504,91

ano/ne ne

ano/ne ne

22 týdnů 22

22 + 6 týdnů 22+6

60 měsíců 60

Předpokládá plnění předmětu zakázky vlastními kapacitami

Vysvětlivky

rozdílné hodnoty uvedené v nabídce

Tabulka posouzení nabídek: III/3024 Broumov - Šonov, km 0,000 - 0,540, I. etapa (2)

Požadavky a jejich splnění

Královéhradecký kraj

Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.

Předloženo čestné prohlášení ke střetu zájmů

Návrh Smlouvy o dílo dle závazného vzoru, doplněny chybějící údaje (Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.)

Nabídková cena uvedená ve formuláři Dopis nabídky a v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny

Předloženy formuláře Dopis nabídky a Příloha k nabídce a tabulka Rekapitulace nabídkové ceny dle závazného vzoru

Nabídka zpracovaná v českém jazyce

Dodavatel má formu akciové společnosti nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a má vydány výlučně zaknihované akcie. - dle §48 odst. 

7 zákona

Poskytnutí jistoty ve výši 380 000,- Kč, a to buď formou peněžní jistoty, bankovní záruky nebo pojištění záruky (platnost do 30. 6. 2021) - dle § 41 

zákona

V případě společné účasti dodavatelů ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) zákona - doložení, že odpovědnost za plnění veřejné zakázky ponesou všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

Dodavatel podal jednu nabídku (§107 odst. 3 zákona)

Cena celkem včetně DPH dle dopisu nabídky

DPH 21 % dle dopisu nabídky

STRABAG a.s.

Poznámka

Poddodavatelé

Délka záruční doby měs. 

Doba realizace  Díla 

Doba pro dokončení Stavby (= prací) 

Cena celkem včetně DPH

DPH 21 %

Stavební náklady bez DPH

Překročila nabídka limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky, tj. maximální cenu za plnění zakázky?

Nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle §28 odst. 1 písm. o) a §113 zákona

Cena celkem včetně DPH dle dopisu nabídky

DPH 21 % dle dopisu nabídky

Cena bez DPH dle dopisu nabídky

Celkem

Cena celkem včetně DPH dle dopisu nabídky

DPH 21 % dle dopisu nabídky

Cena bez DPH - údaj pro hodnocení dle tabulky rekapitulace nabídkové ceny

Cena celkem včetně DPH

DPH 21 %

Stavební náklady bez DPH

SO 03 LIKVIDACE STÁVAJÍCÍ JEDNOTNÉ KANALIZACE

SO 02 PŘEPOJENÍ STÁVAJÍCÍCH PŘÍPOJEK

SO 01 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

Návrh Smlouvy o dílo dle závazného vzoru, doplněny chybějící údaje (Královéhradecký kraj)

Cena bez DPH dle dopisu nabídky

Cena celkem včetně DPH

DPH 21 %

Stavební náklady bez DPH


